
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

13.10. 2020 г.                                 г. Тында                                           № 339 

 

О проведении конкурса видеороликов 

«День здоровья» среди 2- классов 

общеобразовательных  организаций г. Тынды 

 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический 

кабинет», с целью организации здорового досуга, укрепления здоровья 

учащихся, популяризации физической культуры и спорта у учащихся 

младшего  возраста 

приказываю: 

1. Провести  с 30 октября по 15 ноября 2020 дистанционный конкурс 

видеороликов  «День здоровья» среди 2 - классов общеобразовательных  

организаций г. Тынды. 

2. Утвердить Положение о проведении дистанционного конкурса 

видеороликов  «День здоровья» среди 2- классов общеобразовательных  

организаций г. Тынды  (Приложение). 

3. Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся  начальных классов 

в данном мероприятии. 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Ткачеву Е.Г., 

методиста МБУ ИМК. 

 

  

 

 

Начальник  Управления                           

образования                                                                                       О.Н.Неронова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

к приказу Управления образования  

от 13.10.2020г.  № 339 

 «О проведении конкурса видеороликов  

 «День здоровья» среди 2- классов 

   образовательных организаций г. Тынды 

 

 

 

Положение 

 о проведении конкурса видеороликов «День здоровья» 

 среди 2-х классов общеобразовательных учреждений г. Тынды 

1. Общие положения 

«День здоровья» проводит методическое объединение  учителей начальных 

классов МОБУ СОШ №2 города Тынды.  

Цели и задачи: 

- организация здорового досуга; 

- укрепление здоровья учащихся; 

- популяризация физической культуры и спорта у учащихся младшего  

возраста. 

2. Порядок проведения «Дня здоровья» и условия участия 

В соревнованиях участвуют обучающихся 2-х классов г. Тынды. 

Материалы размещаются на сайте общеобразовательных организаций. 

Ссылка на мероприятие размещается на сайте управления образования во 

вкладке с названием мероприятия. 

3.Сроки проведения 

Конкурс  проводится дистанционно.  Материалы принимаются до 30 

октября 2020г.  

4. Руководство игрой 

Подготовкой и проведением конкурса  занимается каждое 

общеобразовательное учреждение. 

Жюри подводит итоги. 

Состав жюри: 

Маркина С. П., методист МБУ ИМК, 

Харитонова О. Г., методист МБУ ИМК, 

Ткачева Е. Г., методист МБУ ИМК, 

Кравцова Е. М., главный специалист УО 

5.Подведение итогов и награждение 

Жюри определяет номинации конкурса и организует награждение 

участников. Награждение по итогам конкурса  состоится  не позднее 15 

ноября 2020 года.  

Каждое образовательное учреждение предоставляет бланк  грамоты. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение  2 

 

 

Заявка  (на бланке организации) 

 на участие в конкурсе видеороликов «День здоровья» 

 среди 2-х классов общеобразовательных учреждений г. Тынды 

 

№ ФИ 

участника 

Школа, 

класс 

Название 

работы  

ФИО 

(полностью) 

руководителя 

Контактный 

телефон 

руководителя 

проекта 

      

 

 

 

Руководитель образовательной 

организации   _________________                                            ____________       

                 

 


